

**Lucrari de reparatie a
acoperisului blocului
administrativ IMSP CNAMUP,
str. C. Varnav, 16, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului blocului administrativ IMSP CNAMUP, str. C.
Varnav, 16, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 320 919,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare si evacuari				
1	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2	453,0000	55,662 51,250	25 215,067 23 216,250
2	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	100,0000	13,750 13,750	1 375,000 1 375,000
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	100,0000	33,540 0,000	3 354,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			29 944,067
		Total Lucrari de demontare si evacuari Inclusiv salariu				29 944,067 24 591,250
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea hidroizolatiei din membrane bituminoase pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum Praimer Tehnomicoli 01(sau analogic) intr-un strat	m2	453,0000	7,221 1,000	3 270,995 453,000
5	RpIzC03A 1	Bariera contra vaporilor, executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat lipit pe totala suprafata cu mastic de bitum	m2	453,0000	64,408 2,500	29 176,644 1 132,500
6	CA04K apl	Beton turnat in placi, Polistererolbeton m5 cl. B1.5 cu densitatea 400-500 kg/m3 (ATENTIE de executat suprafata inclinata nu mai mica de 1,8 %) si turnarea cu pompa	m3	68,0000	850,481 25,000	57 832,738 1 700,000
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg	498,3000	16,835 0,750	8 388,786 373,725
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	453,0000	45,104 17,500	20 431,931 7 927,500
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea hidroizolatiei din membrane bituminoase pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum Praimer Tehnomicoli 01(sau analogic) intr-un strat	m2	453,0000	7,221 1,000	3 270,995 453,000
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat - Tehnoelast EPP 5,0 grosimea stratului nu mai mica de 4 mm, IIstrat -Tehnoelast EKP 5,2 grosimea stratului nu mai mica de 4,2mm, durata de viata 25 ani) sau analogic	m2	453,0000	172,112 17,000	77 966,917 7 701,000
		Total	Lei			200 339,006
		Total Acoperis				200 339,006

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				19 740,725
		3. Parapet				
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea hidroizolatiei din membrane bituminoase pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum Praction Tehnocoli 01(sau analogic) intr-un strat	m2	64,0000	7,221 1,000	462,127 64,000
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnolast EKP 5,2 grosimea stratului nu mai mica de 4,2mm, durata de viata 25 ani) sau analogic -Parapet 128ml*0,5m	m2	64,0000	89,606 12,000	5 734,797 768,000
13	Pretul firmei	Bara de prindere din aluminiu cu accesorii de prindere Tehnocoli	m	128,0000	38,450 0,000	4 921,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 118,524
		Total Parapet Inclusiv salariu				11 118,524 832,000
		4. Deflectoare				
14	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizand cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm p-u deflectoare canalizarea CLC1-1 si CLC-1-2	buc	2,0000	20,600 9,000	41,200 18,000
15	RpCE28C	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 3 str. de pinza bitumata si 4 straturi de bitum topit	buc	2,0000	355,522 95,000	711,043 190,000
16		Teava PVC SN2M dn 160 L= 2m /3.2	buc	2,0000	30,120 0,000	60,240 0,000
17		Caciula de aerisire PP dn.160 interior (oranj) PL	buc	2,0000	80,000 0,000	160,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			972,483
		Total Deflectoare Inclusiv salariu				972,483 208,000

		Total	Lei	242 374,11
		CAS	24 %	10 889,28
		Cheltueli de transport	2 %	3 809,45
		Total		257 072,84
		Cheltueli de regie	3 %	7 712,18
		Total		264 785,02
		Beneficiul de deviz	1 %	2 647,84
		Total		267 432,86
		TVA	20 %	53 486,58
		320 919,44		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		45 371,98		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)